— 1 —

中 共 乐 清 市 仙 溪 镇 委 员 会

仙委〔2023〕15 号

中共仙溪镇党委 仙溪镇人民政府
关于调整仙溪镇防汛防台抗旱指挥部成员及

分工的通知

各村、各有关单位：

为进一步加强我镇防汛、防台、抗旱工作的指挥和协调，

根据人事变动情况和工作需要，决定对仙溪镇防汛防台抗旱

指挥部组成人员进行调整。现将调整后的指挥部成员名单及

职责分工通知如下：

指 挥：陈 呈 张 伟

常务副指挥：包闻龙

副 指 挥：李 杰 林浩东 陈佳琪

成 员：钟 宇 徐小燕 林 强 卢雪平

陈奕腾 林鹏鹏 谢章安 仇德谷

项友胜 徐小惠

★

— 2 —

成员单位：仙溪镇党政综合办公室、党建工作办公室、

政法办公室、综合信息指挥室、农业农村和经济发展办公室、

社会事务办公室、村镇建设办公室、人武部、派出所、综合

行政执法中队、交警中队、住建所、资规所、市场监督所、

卫生院、大荆供电所、大荆水利所、大荆学区、北閤村、南

閤村、双溪村、花坦村、卓屿村、横坦村、潭头卢村、高塘

村、大公山村、石碧岩村、龙湖村、西庄村、福溪村、御营

村、甸岭村、马鸣瑞村、联红村。

指挥部下设办公室和综合组、监测预警组、人员转移组、

抢险救援组、宣传报道组、纪律督查组、后勤服务组、综合

统计组 8 个应急工作组。指挥部办公室设在镇农办，主要负

责指挥部的日常工作。

附件：1.仙溪镇防汛防台抗旱指挥部主要职责

2.仙溪镇防指办主要职责

3.仙溪镇防指应急工作组主要职责。

4.仙溪镇防汛防台责任人主要职责

5.仙溪镇防汛防台抗旱指挥部人员组成表

中共乐清市仙溪镇委员会

乐清市仙溪镇人民政府

2023 年 4 月 11 日

仙溪镇党政综合办公室 2023年 4月 11日印发

— 3 —

附件 1

仙溪镇防汛防台抗旱指挥部主要职责

①在上级防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与

抢险救灾避险的具体工作；

②负责制定本级防汛防台中长期规划和年度工作计划、

总结；修编本级防汛防台预案，监督指导村级防汛防台预案

编制；

③负责组织落实各村级防汛防台负责人和各网格责任

人，明确职责，签订责任书，组织培训和演练，并落实有关

报酬；

④按照管理权限，负责组织开展本地堤防、水闸等设施

的安全检查，发现安全隐患，及时处置；

⑤按照上级要求，配合民政、建设等部门开展农村住房

防灾能力调查和避灾场所建设及认定，督促指导农户对存在

安全隐患、防灾能力偏低的住房进行加固维修、重建或搬迁，

并加强避灾场所维护管理；

⑥组织做好监测预警工作，补充加密监测预警网络，做

到监测预警全覆盖，及时将灾害性天气预报和水雨情预警信

息传递到村级防汛防台负责人和各网格责任人；

— 4 —

⑦组织落实群众安全转移和安置工作，按照“不漏一处、

不留死角”的要求，做好人员避险转移和安置工作，并负责

洪涝台灾情及有关信息的统计、核实和上报；

⑧负责辖区内山洪与地质灾害易发区特别是在山区和

沿河岸修路、建房等在建工程和洪涝台影响期间乡村公路的

安全监管工作，负责已发生山洪与地质灾害或乡村公路因灾

中断等危险区域警示牌设置，并组织人员监管；

⑨负责防灾减灾知识宣传教育，向易受洪涝台和地质灾

害影响的群众发放明白卡，组织开展防灾救灾演练，提高群

众的防灾减灾意识和自救互救能力；

⑩法律、法规和规章规定的其他职责。

— 5 —

附件 2

仙溪镇防指办主要职责

①负责本级防指日常工作，贯彻执行上级有关防汛防台

政策法规和指令；

②负责组织起草本级防汛防台中长期规划、年度工作计

划和总结；

③负责组织起草本级防汛防台预案；

④负责协调联络有关成员单位做好防汛防台工作，具体

组织防汛防台检查，督促各村（社区）及有关网格责任人落

实防汛防台安全措施，会同有关单位查处督办各类威胁防汛

防台安全事件；

⑤负责汛期防汛防台值班工作，掌握雨情、水情、工情、

灾情和防汛防台工作动态，当好本级防指领导参谋；

⑥负责本级防汛防台物资储备、管理和调度；

⑦负责本级洪涝台灾害统计、核查、上报和总结评估；

⑧做好本级防指及上级交办的其他工作。

— 6 —

附件 3

仙溪镇防指应急工作组主要职责

①综合协调组：负责防汛防台工作沟通联系和综合协

调；

②监测预警组：接收上级防指及水利、气象、国土资源

等部门发送的有关防汛防台预警信息，掌握辖区内有关防汛

防台信息，及时发布预警信息，并为本级防指领导决策提供

依据；

③人员转移组：按照本级防指和上级指令，按预案要求

组织危险区域群众转移并做好人员安置工作；

④抢险救援组：负责水利工程安全管理和抢险队伍、物

资的调配，根据险情、灾情，组织抢险救援；

⑤宣传报道组：负责汇总防汛防台动态，发布汛情、灾

情及有关信息，组织宣传报道防汛防台工作动态、先进事迹

等，编发简报，接待新闻记者；

⑥纪律督查组：负责督查防汛防台期间干部到岗到位情

况，对违反防汛防台工作纪律的干部，提出处理意见等。

⑦后勤保障组：负责本级防指及各工作组的后勤保障工

作，做好接待上级防汛防台工作组、慰问团等工作。

⑧综合统计组：负责各项灾情、险情的统计、核实、汇

总工作。

— 7 —

附件 4

仙溪镇防汛防台责任人主要职责

①镇级防指指挥：负责本级防汛防台抗旱全面工作，主

持本级防指工作，研究落实防汛防台抗旱措施，负责召集成

员会议、会商会议，签发防汛防台抗旱指令；

②镇级防指副指挥：协助指挥工作，负责分管工作；

③镇级领导：按照乡级防指职责分工，负责分管工作，

协助所分包区域内的村级主要负责人开展防汛防台工作；

④镇级防指应急工作组组长：负责应急工作组工作；

⑤镇级防指办主任：负责镇级防指日常工作，当好镇级

防指参谋，并贯彻落实上级和本级防指指令；

⑥镇级防指办副主任：协助主任工作，负责分管工作；

⑦水利员：负责本级水库、堤防山塘、水闸、泵站等水

利工程的安全运行监管；掌握雨情、水情、工情，当出现异

常情况时，按预案发布预警信息，及时处置，并报告本级防

指和上级水行政主管部门。

⑧镇级地质灾害防范责任人：组织本辖区内地质灾害隐

患点巡查，督促村级地质灾害监测责任人开展隐患点日常监

测，协助上级主管部门开展地质灾害汛前排查、汛中检查、

汛后核查；在出现地质灾害前兆时，开展临灾预报和预警；

发现地质灾害险情或接到报告时，按预案组织做好危险区域

群众避险转移、应急救援等工作。

— 8 —

⑨镇级气象协理员：负责接收气象部门发布的灾害性天

气预报和预警信息，并按规定及时将信息发布到防汛防台责

任人，必要时将预警信息向辖区内公众发布；负责气象预警

接收、发布设施的维护管理；负责辖区内灾害性天气、特殊

气象现象的观测、记录和报告；

⑩镇灾情统计员：负责灾情信息收集和统计报送工作。

— 9 —

附件 5

仙溪镇防汛防台抗旱指挥部及应急工作组
值班电话：62183191 传真：62183191 防汛办值班电话:62183358 卫星电话: 17406587641

一、防汛防台抗旱指挥部

部 门
指 挥 部

内部职务
姓 名 手 机 单位/职务 主 要 职 责

指挥部

领 导

指 挥

陈 呈 13587710818 党委书记
全面负责本级防汛防台工作，主持本级防指工作，研究落实防汛防台措施，负责召

集成员会议、会商会议，签发防汛防台指令。
张 伟 13587792313 镇长

常务副

指挥
包闻龙 13757798228 党委副书记

主持本级防指工作，研究落实防汛防台措施，负责召集成员会议、会商会议，签发

防汛防台指令。

副指挥

李 杰 13780109555 常务副镇长

主持本级防指工作，研究落实防汛防台措施，负责召集成员会议、会商会议，签发

防汛防台指令。
林浩东 15888787733 人武部长

陈佳琪 18267878650 副镇长

钟 宇 13777747755 人大主席 协助指挥工作，负责分管工作。

徐小燕 13757772055 纪委书记 协助指挥工作，负责分管工作。

林 强 13587788363 宣传委员 协助指挥工作，负责分管工作。

卢雪平 13506556037 政法委员 协助指挥工作，负责分管工作。

陈奕腾 18305775001 统战委员 协助指挥工作，负责分管工作。

— 10 —

林鹏鹏 15988778698 组织委员 协助指挥工作，负责分管工作。

谢章安 13736371477 派出所所长 协助指挥工作，负责分管工作。

仇德谷 13868375191 人大副主席 协助指挥工作，负责分管工作。

项友胜 15267770001 副镇长 协助指挥工作，负责分管工作。

徐小惠 13806868028 副镇长 协助指挥工作，负责分管工作。

部 门
指 挥 部

内部职务
姓 名 手 机 单位/职务 主 要 职 责

成员 杨志 13989775508 仙溪镇党政综合办公室主任 负责防汛防台工作沟通联系和综合协调，做好镇防指后勤保障工作。

成员 杨力力 13587458918
仙溪镇党建工作办公室副主任（主

持工作）
负责舆情管理、先进事迹等，编发简报，接待新闻记者等。

成员 李梦 18267761717
仙溪镇政法办公室副主任（主持工

作）
负责配合镇人武部开展抢险救援及危险区域群众转移工作。

成员 李南 13868896964 仙溪镇综合信息指挥室主任 负责配合镇党政综合办公室做好防汛防台工作沟通联系和综合协调。

成员 余慧慧 13868790606
仙溪镇农业农村和经济发展办公

室主任

指导农业生产主体开展防汛防台抗旱和灾后农业救灾恢复生产；监督、指导农家乐、

防汛防台安全管理；向镇防指下设综合统计组提供供农业、农田水利设施等灾害损

失情况。负责镇各线上的灾情统计、核实、汇总等工作。

成员 牟金福 13958876105 仙溪镇社会事务办公室主任
负责镇避灾场所的建设与管理，组织协调重要救灾物资的储备、调拨和紧急配送,

开展灾后救灾捐赠工作。

成员 周静 13868717340 仙溪镇村镇建设办公室主任

负责建筑工地、有物业管理地下空间、危旧房的防汛防台安全管理；开展危房排查

和农房安全管理；协助村镇建设办公室做好建筑工地、危旧房的人员转移；向镇防

指下设综合统计组提供房屋、道路、供电、供水等公共设施灾害损失情况。

成员 谢刚建 13757745544 仙溪派出所副所长、中队副中队长
参与抢险救灾工作，维持社会稳定；协助乡镇转移危险区群众。织对积水道路、灾

区道路实施交通管制和交通疏导；保障抢险救灾车辆优先通行。

成员 盛久维 13587799098 仙溪镇综合行政执法中队队长 做好户外广告、店面招牌等的防汛防台安全监管工作。

— 11 —

成员 徐健敏 13587456926 大荆水利所所长

负责承担水利工程抢险和堰塞湖应急处置等的技术支撑工作；监督、指导水利工程

安全运行管理和水利工程水毁设施修复；向镇防指下设综合统计组提供水利工程灾

害损失情况。

成员 陈佐 13655871988 仙溪住建所所长

负责配合村镇办做好建筑工地、有物业管理地下空间、危旧房的防汛防台安全管理；

指导乡镇开展危房排查和农房安全管理；协助村镇建设办公室做好建筑工地、危旧

房的人员转移；

指挥部

成 员

成员 林海波 15157778778 仙溪自然资源所所长

负责地质灾害防治的组织、协调、指导和监督；指导地质灾害抢险救灾工作；组织

指导协调和监督地质灾害调查评价及隐患的普查、详查、排查和监测预警工作；指

导开展地质灾害综合治理工作；

成员 王伟 15158509922 仙溪市场监督管理所所长 负责市场及个体工商户的防汛指导工作，协助市场开展防汛防台抢险工作；

成员 黄昭龙 15888229195 大荆供电所所长
负责防汛防台应急指挥和抢险救灾供电保障；及时抢修水毁电力设施，保障电力供

应；向镇防指下设综合统计组提供电力系统灾害损失情况。

成员 章近勇 13757790098 仙溪中心卫生院院长
配合乡镇做好疾病预防控制、医疗救护、卫生监督等工作；向镇防指提供灾后疫情

与防治意见。

成员 谢品忠 13867787087 大荆学区区长 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 章育军 13587710029 北閤村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 陈定连 13587752655 双溪村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 徐文青 17305873276 花坦村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 余 健 13587798958 高塘村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 陈国益 13587765885 大公山村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

— 12 —

成员 周雪义 15168738383 石碧岩村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 章学伦 13968756939 南閣村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 仇 彪 13758894006 卓屿村副书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 卢再云 18958926860 潭头卢村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 林人友 15706763338 横坦村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 余协友 13587957782 联红村副书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 章才法 15067727553 甸岭村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 叶杨荣 13868711391 龙湖村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 方孔飞 13868796598 福溪村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 陈庆飞 13867612692 西庄村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 牟邦元 13768107899 马鸣瑞村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

成员 廖守弟 13989602128 御营村书记 在镇防指统一组织指挥下，负责本地区防汛防台与抢险救灾避灾的具体工作。

— 13 —

二、仙溪镇防汛办

姓 名 岗 位 手 机 主 要 职 责

陈佳琪 主 任 18267878650 1.负责本级防指日常工作，贯彻执行上级有关防汛防台政策法规和指令；

2.负责组织起草本级防汛防台中长期规划、年度工作计划和总结；

3.负责组织起草本级防汛防台预案；

4.负责协调联络有关成员单位做好防汛防台工作，具体组织防汛防台检查，督促各村

及有关网格责任人落实防汛防台安全措施，会同有关单位查处督办各类威胁防汛防台

安全事件；

5.负责掌握雨情、水情、工情、灾情和防汛防台工作动态，当好本级防指领导参谋；

6.负责本级防汛防台物资储备、管理和调度；

7.做好本级防指及上级交办的其他工作

余慧慧 副主任 13868790606

李南 副主任 13868896964

周 君 副主任 15064173529

叶志杰 成 员 13989760518

章近夫 成 员 15158478170

盛慧珍 成 员 13757788760

陈克雷 成 员 15257750883

赵术娜 成 员 13777721945

林亚微 成 员 15957735683

— 14 —

三、应急工作组

部 门 岗位 姓 名 手 机 单位/职务 主 要 职 责

综合组

组长 陈佳琪 18267878650 副镇长

负责防汛防台工作沟通联系和综合协调。

副组长 陈奕腾 18305775001 统战委员

成员

杨 志 13989775508 党政办

余慧慧 13868790606 农办

叶 静 15258006219 党政办

监测预警组

组长 陈佳琪 18267878650 副镇长

负责建立本辖区监测预警网络，负责接收上级防指及水利、气象、

国土资源等部门发送的有关防汛防台预警信息，掌握辖区内有关防汛防

台信息，及时发布预警信息，并为本级防指领导决策提供依据。

副组长 余慧慧 13868790606 农办

成员

林海波 15157778778 资规所

陈 佐 13655871988 住建所

周 君 15064173529 农办

人员转移组

组长 包闻龙 13757798228 党委副书记

按照本级防指和上级指令，按预案负责组织危险区域群众转移和船

只避风保安，并做好人员安置工作。

副组长 卢雪平 13506556037 政法委员

成员

章洪亮 13989775259 仙溪片片长

仇永斐 13819769737 卓南片片长

牟选芬 13905875129 福甸片片长

— 15 —

章育军 13587710029 北閤村书记

陈定连 13587752655 双溪村书记

徐文青 17305873276 花坦村书记

余 健 13587798958 高塘村书记

陈国益 13587765885 大公山村书记

周雪义 15168738383 石碧岩村书记

章学伦 13968756939 南閣村书记

仇 彪 13758894006 卓屿村副书记

卢再云 18958926860 潭头卢村书记

林人友 15706763338 横坦村书记

余协友 13587957782 联红村副书记

章才法 15067727553 甸岭村书记

叶杨荣 13868711391 龙湖村书记

方孔飞 13868796598 福溪村书记

陈庆飞 13867612692 西庄村书记

牟邦元 13768107899 马鸣瑞村书记

廖守弟 13989602128 御营村书记

抢险救援组

组长 李 杰 13780109555 常务副镇长

负责水利工程安全管理和抢险队伍、物资的调配，根据险情、灾情，

组织抢险救援。

副组长 林浩东 15888787733 人武部长

成员

章近益 18357733591 消防队队长

叶志杰 13989760518 农办

陈训宇 13587760719 党政办

— 16 —

宣传报道组

组长 林 强 13587788363 宣传委员

负责汇总防汛防台动态，发布汛情、灾情及有关信息，组织宣传报

道防汛防台工作动态、先进事迹等，编发简报，接待新闻记者。成员

郑 娟 17816178780 党建办

李智博 15088973755 党建办

章慧雨 18815293539 党政办

纪律督查组

组长 徐小燕 13757772055 纪委书记

负责督查防汛防台期间干部到岗到位情况，对违反防汛防台工作纪

律的干部，提出处理意见等。

副组长 林鹏鹏 15988778698 组织委员

成员
陈永品 13868700571 纪委办

项慧婷 15868770127 纪委办

后勤服务组

组长 仇德谷 13868375191 人大副主席

负责本级防指及各工作组的后勤生活和医疗保障，接待上级防汛防

台工作组、慰问团等。

副组长 徐小惠 13806868028 副镇长

成员

牟金福 13958876105 社会事务办

刘建宇 15867771988 党政办

章近勇 13757790098 卫生院

综合统计组

组长 陈佳琪 18267878650 副镇长
负责乡镇各线上的灾情、险情的统计、核实、汇总等工作，并上报

街道防指。成员
赵术娜 13777721945 农办

林亚微 15957735683 农办

镇转移责任人 包闻龙 13757798228 党委副书记
根据辖区内的雨量、水位及地质灾害监测数据判断，若出现立即转

移的监测值，按预案负责组织危险区域群众转移，并做好人员安置工作。

— 17 —

注：1.在防汛防台 IV 级应急响应情况下，指挥部办公室全体人员到位；在防汛防台 III 级及以上级别应急响应情况下，应急工作组全体人员到

位。

镇地质灾害防范责任人 李 杰 13780109555 常务副镇长

组织本辖区内地质灾害隐患点及风险防范区巡查，督促村级地质灾

害监测责任人开展隐患点及风险区日常监测，协助上级主管部门开展地

质灾害汛前排查、汛中检查、汛后核查；在出现地质灾害前兆时，开展

临灾预报和预警；发现地质灾害险情或接到报告时，按预案配合做好危

险区域群众避险转移、应急救援等工作。

镇灾情信息员

赵术娜 13777721945 农办
负责本辖区内灾情统计报送、台账管理、灾情损失评估核查、灾后

恢复进展信息等工作。
林亚微 15957735683 农办

镇水利员 叶志杰 13989760518 农办

负责乡级水库、堤防海塘、水闸、泵站等水利工程的安全运行监管，

管理联系水利工程巡查员、山洪灾害预警员；掌握雨情、水情、潮情（沿

海）、工情，当出现异常情况时，按预案发布预警信息，及时处置，并

报告乡级防指和上级水行政主管部门。

镇气象协理员 周 君 15064173529 农办

负责接收气象部门发布的灾害性天气预报预警信息，传递至乡级及

以下防汛防台责任人，并在辖区内向公众发布；负责气象预警接收、发

布设施的维护管理；负责辖区内灾害性天气、特殊气象现象的观测、记

录和报告。

	2023-05-08T16:26:04+0800
	中国共产党仙溪镇委员会
	0

	2023-05-08T16:27:42+0800
	乐清市仙溪镇人民政府-ukey
	0